

2^{de} Nota van Inlichtingen 21 februari 2024

Behorende bij de aanbesteding: 230116DGJ – SOA-laboratoriumdiensten

Note: Abusievelijk is gebleken dat er een aantal vragen niet waren beantwoord in de 1^{ste} Nota van Inlichtingen, die wel tijdig waren ingediend. Deze zijn in deze Nota alsnog beantwoord.

Nr	Document	Onderwerp	Pg	Vraag	Antwoord
1	Nota van inlichtingen 1	Presentatiedatum	8	Bij punt 37 wordt een wijziging aangegeven in de presentatiedatum. Wat maakt deze wijziging ? Kunt u aangeven - omdat dit een woensdag betreft - welke tijden er worden aangehouden voor de presentaties zodat agenda's kunnen worden geblokkeerd ?	Voltallige beschikbaarheid van de beoordelingscommissie maakt dat de datum voor de presentatie moest worden verplaatst. Het schema voor de tijdsindeling is afhankelijk van het aantal inschrijvers en staat dus nog niet vast. Verzoek aan inschrijver om rekening te houden met een afspraak tussen 10.00- 16.00 uur.
2	Herziene bijlage 6 standaard verwerkers overeenkomst	8.6 jaarlijkse rapportage	7	Bij punt 8.6 wordt gevraagd om een jaarlijkse rapportage. Kunt u definiëren wat er precies in deze rapportage moet worden vermeld?	De bedoelde rapportage omvat met name en overzicht van eventuele wijzigingen in de gegevensbeveiliging. Het doel ervan is dat de opdrachtgever op de hoogte is van de actuele beveiligingsmaatregelen.
3	aanbestedingsdocument,	pag 10, punt 2.4	10	Vragen zouden ingediend moeten worden via Formulier 7, echter is er geen mogelijkheid om in de berichtenmodule een document te uploaden. Vragen zijn nu per stuk aangevraagd, is dit nu voldoende?	De vragen uit de berichtenmodule zijn in deze Nota beantwoord.
4	Offerte-aanvraag	3.2.1 B Concerngarantie	13	Bewijsmiddelen: Staat Bijlage C aangegeven. Op pagina 41 is dit Formulier 3. Is dit juist?	Dat is juist.
5	Formulier 5 - PvE,	punt 4.1 en 4.2	49	Om de betekenis van deze eis goed in te kunnen schatten is het van belang om te weten of op dit moment de koppeling SHDirect -> ggdConnect al operationeel is. Is de koppeling SHDirect -> ggdConnect al operationeel?	Ja

6	Formulier 5 PvE	punt 4.1 en 4.2	49	Indien SHDirect -> ggdConnect al operationeel is (antwoord voorgaande vraag) SHDirect kan geconfigureerd worden dat een digitale order meerdere materialen kan bevatten of dat een digitale order altijd maar 1 materiaal bevat. Voorkeur van ons is meerdere materialen per order. Kunnen digitale orders uit SHDirect op dit moment al meerdere materialen bevatten?	Eén order bestaat uit één swab , waarop meerdere tests kunnen worden uitgevoerd (bijvoorbeeld: rectum swab testen op Chlamydia trachomatis en Neisseria gonorrhoe). Per cliënt kunnen er meerdere orders met verschillende materialen binnenkomen.
7	Bijlage 8a			Reguliere en GRAS orders worden beide digitaal aangevraagd vanuit SHDirect. Gevraagd wordt om de resultaten van de reguliere orders te rapporteren via ggdConnect en de resultaten van de GRAS-orders te rapporten via Zorgmail. Als het mogelijk is om de GRAS orders digitaal met een specifieke aanvrager aan te vragen, dan kan deze rapportage vraag zonder speciale inspanning worden ingericht bij ons. Vraag is of de GRAS orders met een specifieke aanvrager worden aangevraagd?	Wat u bedoelt met een specifieke aanvrager is ons enigszins onduidelijk. De aanvraag voor een GRAS kweek is altijd een afzonderlijke order.
8	Offerte-aanvraag		7	Bij rapportage via Zorgmail wordt er gesproken over MEDLAB of MEDPDF berichten. Op dit moment rapporteert XXY geen MEDPDF berichten (deze berichtsoort is ons onbekend). Naast MEDLAB en MEDVRI kan XXY een rapport per veilige email verzenden. Hierbij wordt het rapport als pdf-bijlage toegevoegd aan de email. Volstaat voor de rapportage van de man tot man en GRAS orders rapportage via MEDLAB of heeft de rapportage per veilige email de voorkeur?	Leidend blijft dat de (MtM)order op papier wordt aangeleverd aan het laboratorium. De uitslag moet via MEDPDF of MEDLAB over ZorgMail naar het ZorgMail adres van de GGD (500165967) gestuurd worden.
9	Formulier 5 - PvE,	punt 3.7	47	Voorziet GGD onderzoeken i.k.v. hepatitis B vaccinatie campagne van apart label, teneinde deze te onderscheiden van reguliere zorg voor surveillance?	Hier zijn geen aparte labels voor.
10	Formulier 5 - PvE,	Punt 3.4	47	Staat GGD ervoor open gezamenlijk met arts-microbioloog SOA-onderwijs te presenteren aan regionale huisartsen?	Dit is mogelijk in gezamenlijk overleg.

11	Formulier 5 PvE	Punt 1.1.e.ii	44	Kan GGD gewenste vervolgonderzoeken bij pos HBsAg specificeren?	Zoals in Formulier 5 Programma van Eisen genoemd wordt: "Hepatitis B serologie: AntiHBc en bij positieve screening gevolgd door een testalgoritme (HBsAg, antiHBs, HBeAg en AntiHBe)." Buiten het "all-in tarief" van de pakketten kan het sporadisch voorkomen dat de GGD een verzoek doet om HBV DNA te bepalen. Deze bepaling kan het laboratorium los in rekening brengen bij de GGD. De bepaling van het HBV DNA maakt dus geen onderdeel uit van het vervolgonderzoek binnen een pakkettarief.
12	NvI	Antwoord 5		In NvI wordt in antwoord 5 over een TPM verklaring gesproken, In antwoord 18 en formulier 10 wordt over een TMP verklaring gesproken. Mogen wij ervan uitgaan dat er een typefout in antwoord 5 is gemaakt en er sprake is van een TMP verklaring.	Dat is juist. Het moet inderdaad zijn een TMP verklaring.
13	NvI	Antwoord 13		In antwoord 13 geeft u aan dat er cliënten op de prikpost komen waarbij bloed afgenomen moet worden. Tegelijkertijd geeft u aan dat in het pakket man tot man urine en keelswab en rectum in zit. Mogen wij ervan uitgaan dat op de prikpost geen swabs en/of urine afgenomen hoeft te worden en dus alleen bloed?	Op de prikpost zullen pakketjes moeten liggen met de benodigde testmaterialen, zodat cliënt, na instructie, deze materialen zelf kan afnemen. Alle testen worden dus bij het prikpunt afgenomen, er zal dus ruimte voor deze afnames moeten zijn (bijv een toilet)

14	NvI	Antwoord 3		In antwoord 3 geeft u de openingsdagen en tijden van de prikposten aan. Mogen wij ervan uitgaan dat de prikposten (dagelijks) een gedeelte van de dag open mogen zijn?	Nee. De openingstijden gelden voor de opgegeven tijden ma t/m vrijdag tussen 8.00 en 17.00 uur). Cliënten kunnen binnen deze tijden met hun aanvraagformulier binnenlopen. Dus geen gedeeltelijke openingstijden.
15	Offerte-aanvraag	Gunningscriteria		U geeft in het aanbestedingsdocument aan dat lettertype max 10 pnt gebruikt moet worden. Mogen wij ervan uitgaan dat ook lettertype 8 of 9 gebruikt mag worden?	Nee. Het woordje max is verwarrend en komt te vervallen. Het lettertype mag niet kleiner zijn dan 10 punten.